
Až budete číst tento článek, bude po prázdninách. Pro většinu obyvatel končí doba dovolených, výletů, 

odpočinku a pro někoho i doba lenošení. Lenošení se určitě netýkalo zemědělců. Ti naopak měli vrchol 

sezony. Byly žně. Tedy, abych byl přesnější - byla sklizeň obilí. Prý je o čtvrtinu nižší než ta loňská. 

Okamžitě po sklizni byla prováděna podmítka, hnojení, orba a již probíhá setí. Zakládá se nová úroda. 

Aby byla dobrá, je třeba do půdy dostat živiny. A tady je problém. Nejlepší hnojivo je organické. 

Močůvka, kejda nebo hnůj. Bohužel všechny tyto zdroje půdní výživy mají jedno společné negativum 

a to je zápach. Ať se nakládá s těmito komoditami sebevíce opatrněji, vždycky to je cítit. Někdy více, 

někdy méně, ale vždycky to cítit je. Dostal jsem podnět od občanů ze Tmáně, že je obec zamořená 

těžkým zápachem a abych konal. A tak jsem konal. Okamžitě jsem do obce zajel. Bylo poledne. Žádný 

těžký zápach jsem necítil. Volám oznamovatelce. Ta mi řekla: „Teď to není cítit, ale večer to cítit je“. Byl 

jsem tam tedy za další dva dny. Od 16:00 do 20:30 hodin a opět jsem zápach necítil. Že se za Tmání 

kejdovalo a že to mohlo být cítit, vůbec nezpochybňuji. Proto, aby nedocházelo k dohadům, co je dobře 

a co špatně, co je únosné a co není, máme kontrolní orgány. Kontrolním orgánem v tomto případě je 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský se sídlem v Brně. Tento orgán provedl ve dnech 

3. 8. - 11. 8. 2017 kontrolu s výsledkem “Při aplikaci nebyla zjištěna pochybení”. Je mi líto, že zápach 

někomu znepříjemňuje život, ale takový venkov už někdy bývá. Prach, hluk, zápach, hmyz, záplavy na 

straně jedné. Kvalitní potraviny, zaměstnání, obživa na straně druhé. 

A aby se nám na venkově žilo kvalitněji, snaží se vedení obce vytvářet dobré zázemí. Třeba 

odkanalizování domácností. Že jsme získali dotaci na tlakovou kanalizaci pro Břešťany a Tmáň s ČOV ve 

Tmáni, jsem vás již informoval. Nyní pro nás připravuje náš administrátor návrh výběrového řízení na 

zhotovitele díla. Na můj vkus to trvá všechno strašně dlouho. Termíny ubíhají a nic moc se neděje. 

Trpělivost prý růže přináší. Tak si tedy počkáme. 

Rodiče prvňáčků se také dočkaly. Jejich ratolesti půjdou 4. 9. 2017 prvně do školy. Tašky, bačkorky, pytlík 

na svačinu a všechno ostatní mají již připraveno. Těšení na nové zážitky je na bodu nejvyšším a tak se 

může vyrazit. Osobně jim přijdu popřát hodně úspěchů i s malým dárkem. Do mateřinky nechodím. 

Tam se pláče a pláč nemám rád. Zastavím se později, až si mláďata zvyknou, že nejsou u maminčiny 

sukně.
To je pro dnešek všechno. Mějte se dobře a třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Ve dnech od 18. 9. do 22. 9. 2017 bude na 

Úřadě městyse Zlonice omezen provoz 

pokladny a matriky. Děkujeme za pochopení.

POKLADNA A MATRIKA

Úřad městyse Zlonice vyhlašuje volný termín pro 

„Vítání občánků“ a to na 14. 10. 2017. Rodiče nově 

narozených občánků, kteří mají zájem o jejich 

přivítání a ještě si nepodali žádost, nechť vyplní 

přihlášku (ke stažení na www.zlonice.cz) a nebo se 

obrátí na matrikářku Dagmar Štroblovou, tel. 312 

591 101, která vysvětlí vše potřebné.

Vítání občánků

Rada MZ schválila:
- výsledek výběrového řízení na byt v čp. 276 ve Zlonicích;
- Dodatek č. 1 ke smlouvě na úpravu prostranství ve 
Břešťanech o změně odvodňovacích žlabů mezi Městysem 

- SK Zlonice bezplatné zapůjčení stanů a pivních setů na 
taneční zábavu dne 12. 8. 2017 v areálu SK Zlonice;

VIII. ročníku Memoriálu Františka Havla;
- Pachtovní smlouvu č. 1076/2017/SML na parc. č. st.795 o 
výměře 130 m2, parc. č. 987 o výměře 2 597 m2 
a parc. č. st. 802 o výměře 114 m2 vše v k.ú. Zlonice – 
celková výměra 2 841 m2 za 1 000 Kč/rok mezi Povodím 

-
je k projednání do zastupitelstva v září 2017.

Rada MZ přidělila:
- byt v č.p. 280 v DPS Zlonice.

Rada MZ souhlasila:
- s přejmenováním autobusové zastávky “Zlonice, statek” 
na nový název “Zlonice, Husova”;
- s udělením licence dopravci K Servis Bohemia s.r.o., Na 
Přídělu 548, 252 19 Rudná, IČ 28408527, k provozování 
veřejné osobní linkové vnitrostátní dopravy na lince 
Vraný-Slaný-Praha;
- se vstupem na pozemky v k.ú. Břešťany parc. č. 94/1 
a parc. č. 302/1, dále parc. č. 28/1 pro vyčištění koryta 

Praha 5.

Rada MZ vybrala:
- pro dodávku “Izolační dýchací přístroje vzduchové, 

za nabídnutou cenu 79 258,00 Kč.

Rada MZ schválila:
- prodejní cenu turistické známky ve výši 35,- Kč;
- přijetí dotace na akci “Vybavení SDH Zlonice – izolovaný 
dýchací přístroj přetlakový”  z Programu 2017 pro posky-
tování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze
Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů 
a složek IZS – tematické zadání – “Vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí věcnými prostředky požární
ochrany” ve výši 90 000 Kč;
- přijetí dotace na akci “Výměna střešní krytiny v PAD – 
2.etapa” z Programu 2017 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek v rámci tématického zadání 
Obnova památek ve výši 350 000 Kč;
- výsledek výběrového řízení na zhotovitele chodníku 

273 73 Vraný za nabídnutou cenu 287 455,47 Kč vč. DPH;
- vyhlášení výběrového řízení na “Domovní plynovod v ulici 
Raisova pro Mateřskou školu ve Zlonicích s termínem 
podání přihlášek do 30. 8. 2017 do 13,00 hodin;
- souhlasí s postupem MVČR ohledně pozastavení prodeje 
obecních bytů do doby, než bude přezkoumána stížnost 
na postup při prodeji bytů;
- záměr Městyse Zlonice na odkup pozemku parc.č. st. 104 
v k.ú. Zlonice s pozůstatky stavby č.p. 87 v k.ú. Zlonice;
- zakoupení skladového kontejneru v hodnotě 24 000 Kč 
pro JSDH Zlonice;
- obci Páleč zapůjčení 2 ks party stanů a setů na akci 
“Pálečské pouťové veselí”, která se koná dne 9. 9. 2017 za 
částku 2 000 Kč;
- úpravu chodníku pro vjezd do zahrady přes obecní 
pozemek č. 200/102 v k.ú. Zlonice;
- pokácení břízy bělokoré na parc.č. 14/1 v k.ú. Zlonice v 
době vegetačního klidu.

Rada MZ nesouhlasila:

Rada MZ vzala na vědomí:
- protokol o provedené neohlášené kontrole dozoru 
provozu ČOV Zlonice ze dne 7. 8. 2017 se závěrem, že 
výsledky byly v normě;
- smlouvu o smlouvě budoucí – mezi Městysem Zlonice a 

sítě “Zlonice-vodovodní přípojka pro č.p. 549 a postupuje 
do zastupitelstva v září 2017;
- smlouvu mezi Městysem Zlonice a Městem Slaný o 
poskytování a zabezpečení výkonu pečovatelské služby za 
roční náklady 230 000 Kč a postupuje do zastupitelstva.

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 14/2017 ze dne 19. 07. 2017

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 15/2017 ze dne 09. 08. 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice

Úřad městyse informuje...

Pravidla pro rozdělování příspěvků na podporu činnosti sportovních organizací a zájmových 
spolků a na pořádání veřejně prospěšných akcí

Tato pravidla slouží jako nezbytné informace pro žadatele o příspěvek od obce Zlonice. V případě přidělení příspěvku tvoří tato 
pravidla závaznou součást smlouvy, na základě které je příspěvek poskytován.
Poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce žadateli v souladu se zákonem č. 250/200 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a zákona O obcích č. 128/200Sb.
1. Příspěvková politika Městyse Zlonice
Městys Zlonice chce a i nadále bude aktivně spolupracovat se všemi sportovními organizacemi a spolky působícími ve Zlonicích, 
Lisovicích, Břeštanech, Vyšínku a ve Tmáni a podporovat dle svých možností jejich činnost. Jednou z forem podpory jsou finanční 
příspěvky na činnost těchto organizací a na pořádání veřejně prospěšných akcí. Pro každý následující rok určí zastupitelstvo obce v 
rámci schvalování rozpočtu obce částku na podporu organizací a jejich aktivit. Vyčleněná částka bude dle následujících pravidel a na 
základě přijatých žádostí rozdělena mezi uchazeče.
2. Komu a na co jsou příspěvky určeny
Žadatelé o příspěvek mohou být sportovní organizace, zájmové spolky a sdružení, které svojí činností aktivně působí nebo realizují 
své projekty na území městyse Zlonice, Lisovic, Břeštan, Vyšínku a Tmáni. Žadatel smí podat v daném roce a v daném termínu pouze 
jednu žádost.
3. Za jakým účelem lze příspěvek žádat
- Úhrada nákladů na činnost sportovních klubů a organizací, spolků a sdružení, přednostně na činnost s mládeží a činnost směřující 
k využití volného času dětí a mládeže.
- Úhrada nákladů na činnost zájmových organizací, zejména činnosti určené jako veřejně prospěšné a zaměřené na zlepšení 
životního, kulturního a sociálního prostředí obce.
- Úhrada nákladů na pořádání veřejných, sportovních nebo kulturních akcí, které umožňují sportovní nebo kulturní vyžití občanů.
- Údržba a rekonstrukce majetku organizace, který je využíván pro sportovní nebo zájmovou činnost.
- Projekty na obnovu nebo rekonstrukci veřejných míst a jiné prospěšné projekty pro občany výše zmíněných obcí.
4. Kritéria hodnocení žádostí
- Celkový přínos a prospěšnost z použití příspěvku pro občany výše uvedených obcí
- Počet osob, pro které bude mít poskytnutí příspěvku přímý pozitivní dopad.
- Úroveň reprezentace a propagace obce ve sportovních a jiných soutěžích.
- Přiměřenost, hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost vynakládaných prostředků.
- Schopnost získat další finanční prostředky z vlastních a jiných zdrojů (upřednostňováno je vícezdrojové financování).
- Při hodnocení projektů – zda projekt odpovídá místním potřebám, zda projekt nabízí zlepšení současné situace.
- Použití příspěvků obecního úřadu a způsob vyúčtování těchto příspěvků v minulých letech.
5. Důvody pro vyloučení žádosti z dalšího posuzování
- Žádost byla podána po datu uzávěrky
- Žádost nebyla kompletní
- Žádost se netýkala uvedených témat podpory
- Žádost postrádala informace nezbytné pro její věcné posouzení
- V žádosti byly uvedeny nepravdivé údaje
6. Nakládání se získaným příspěvkem
Příjemce je povinen použít příspěvek výhradně na účel, na který byl příspěvek požadován a následně určen. Pokud nebude možné 
příspěvek použít na stanovený účel, je příjemce povinen příspěvek bezodkladně, nejpozději však do 20.12. – následujícího roku vrátit 
na účet Úřadu městyse Zlonice. K datu podání žádosti, nejpozději však 20.11. následujícího roku je příjemce příspěvku povinen 
předložit v písemné formě podrobné vyúčtování, které prokáže použití příspěvku na plánovaný účel. Součástí vyúčtování je přehled 
skutečného hospodaření organizace v daném roce pro ověření předpokládaných údajů v žádosti a kopie dokladů prokazující použití 
příspěvku
7. Termín a způsob podání žádosti
Žádost musí být doručena nejpozději do 20.11. kalendářního roku (pokud není stanoveno jinak) na Úřad městyse ve Zlonicích. 
O výsledku posouzení žádosti bude žadatel písemně informován nejpozději do 31.12. kalendářního roku.
8. Výše příspěvku
Výše příspěvku bude vždy max. do výše 50 % skutečných nákladů.
9. Náležitosti žádosti
Vyplněný formulář žádosti s podpisem statutárního zástupce organizace

Poskytovatel příspěvků                                                                                                                                                                                                                             Kontakt:
Úřad městyse Zlonice                                                                                                                                                                                                           Tel : ´420 312 591 101
Pod Lipami 29                                                                                                                                                                                                           E-mail : o.zlonice@email.cz
273 71 Zlonice
IČ : 00235172                                                                                                                                                                                                                                          Zpracovatel :

Tomáš Smetana DiS.
člen rady                                                                                                                

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

Z KRONIKY
Lisovice, malá obec s 59 obyvateli byla pod správní středisko 
Zlonic připojena v roce 1960. Už dávno předtím měla ovšem 
svoji bohatou historii. Četné archeologické výzkumy dokládají 
osídlení od doby bronzové až po středověk. První písemné 
doklady o existenci obce pocházejí z první poloviny 14. století. 
V devatenáctém století nám četné zápisy v kronikách dokazují, 
že mezi nejvýznamnější statkáře té doby patřil rod Vopršalů 
z čp. 7. Na tomto místě dnes najdeme Železniční muzeum pana 
Čecha. Kašpar Vopršal starší patřil mezi uvědomělé vlastence 
a přátelil se například s K. H. Borovským. Byl to právě on, kdo 
v roce 1848 přivedl Havlíčka do zlonického domu puškaře Mülle-
ra. Na konci devatenáctého století měla obec 18 domů se 159 
obyvateli. Kašpar Vopršal ml. byl majitelem 130 hektarů. Tato 
skutečnost ho řadila na přední místo mezi statkáři v širokém 
okolí. Měl pronajato několik statků, které objížděl buď bryčkou, 
nebo vlakem. V roce 1893 nechali manželé Vopršalovi postavit 
hospodu čp. 25 pod zlonickým nádražím. Patřila jim i jedna ze 
zlonických cihelen.
Vopršalovi měli tři děti. Nejstaršího Josefa, mladšího Kašpara, 
který zemřel v dětském věku na záškrt, a prostřední dceru 
Boženu. Narodila se 1. června 1883 a první čtyři roky chodila do 
obecné školy ve Zlonicích, další tři do německé školy 
v Litoměřicích, aby se naučila němčině a potom ještě studovala 
v Praze pokračovací školu. V 18 letech se začala blíže seznamo-
vat s blízkým kamarádem svého bratra Janem Malypetrem 
z Klobuk. Malypetrovi byli starý a movitý sedlácký rod hospo-
dařící se 70 hektary, navíc angažovaný v politice. Jan se narodil 
21. prosince 1873 a byl tedy o téměř deset let starší. Pro Boženu 
Vopršalovou skvělá partie, kterou jí nejedna dívka v okolí závidě-
la. Ani rodiče pochopitelně proti sňatku nic nenamítali. Svatba 
se konala 21. února 1903 v kostele sv. Lukáše ve Dřínově. Jan byl 
v té době členem spolku mladočechů ve Slaném, starostou 
rodné obce a členem okresního zastupitelstva. Protože často 
nebýval doma, o velký rodinný statek se přes počáteční nedůvě-
ru starala velice úspěšně právě mladičká Božena. Rok po svatbě 
se narodil první syn Jan. V dalším roce dcera Božena a v roce 1909 
nejmladší Jiří. Na začátku století procházelo jejich hospodářství 
velkou modernizací a manželé nakupovali nejmodernější 
zařízení usnadňující práci. Díky své funkci okresního starosty, 
nemusel Jan po vypuknutí války narukovat. V pondělí ráno 
odjížděl úřadovat do Slaného a vracel se v sobotu odpoledne. 
Všechny starosti o chod hospodářství i domácnost ležel na 
Boženiných bedrech. Statek během chudých válečných let živil 
18 rodin a desítku městských dětí, kterým poskytoval stravu.
Po vzniku republiky začala politická kariéra Jana Malypetra 
prudce stoupat. Od poslance Prozatímního národního 
shromáždění, přes ministra vnitra až k předsedovi národního 
shromáždění. Dokonce po abdikaci T. G. Masaryka zvažoval 
i kandidaturu na prezidenta. Nakonec však podpořil Eduarda 
Beneše. Božena nejenže dál vedla prakticky sama celé klobucké 
hospodářství, navíc se musela, alespoň částečně podílet na 
reprezentaci svého manžela. V roce 1934 předali statek 
nejstaršímu synovi a přestěhovali se do Prahy. Zároveň však 
Božena s pomocí šafáře řídila statek v Lisovicích, protože jejímu 
bratrovi se hospodaření nedařilo. Po okupaci Malypetrovi 
z Prahy přesídlili do Lisovic a Jan se z veřejného života stáhl. 
Přesto však jejich syn Jan ani zeť advokát Karel Stránský 
fašistickému vězení neunikli. Jan Malypetr se v jejich věci 
pokoušel intervenovat, což se mu po válce stalo osudným. 
Těsně po osvobození byl zatčen a šest týdnů strávil ve vazbě. Za 
vinu mu byla kladena kolaborace, ale důvody byly čistě 

politické. Agrární strana v té době ztrácela svoji sílu a do popředí 
se pomalu dostávali komunisté. Nakonec byl po třech dnech 
soudního jednání pro nedostatek důkazů plně osvobozen, ale 
stres se podepsal na 
jeho zdraví a on 
27. září 1947 ve 
slánské nemocnici 
zemřel. Pochován 
byl do rodinné 
hrobky 
v Klobukách.
Pro Boženu a její 
rodinu začaly 
opravdu zlé časy. 
Postupně přišli 
o veškerý majetek 
a navíc ona, její děti 
i vnuci byli neustále 
š i k a n o v á n i . J a k o 
manželka statkáře 
n a p ř í k l a d 
n e d o s t á v a l a 
žádnou penzi. Žila 
z toho, co si sama 
vypěstovala, z darů 
od dětí a prodávala 
zbytek zařízení bytu a obrazy. Stáří prožívala v Praze u synů 
a vnuka. Do posledních let byla aktivní, každou neděli se pěkně 
oblékla a šla do kostela, přetrvával v ní však negativní postoj ke 
komunistickému režimu a pocit křivdy, se kterou se její manžel 
setkal na konci života. Zemřela v Praze 27. dubna 1976. Dožila se 
téměř 93 let a i ona byla pochována v Klobukách.
                                                                          <<Josef Neumann - kronikář>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
Pokračování o kostele ve Zlonicích
V roce 1878 byla také vrata zhotovená domácími mistry 
nahrazena vraty podle návrhu architekta Jos. Fanty. Zaplaceny 
byly z nájmu dvora v Uhách.
Pamětní listy do té doby uložené v báni kostela: r. 1744, 1778, 
1802, 1840, 1878.
V roce 1908 se sešla komise k návrhu farního úřadu. Měla 
schválit navrhované opravy kostela. Jedním z členů komise byl 
architekt Hilbert z Prahy, stavitel chrámu sv. Víta?!
Roku 1910 bylo nahrazeno 18 velkých a 7 malých oken novými 
ornamenty od firmy Kryšpín z Prahy.
Obrazy v kostele: r. 1758 po velkém požáru ve Zlonicích obraz 
sv. Floriána, r. 1900 nahrazen sešlý obraz sv. Jana Nepomuckého 
obrazem akadem. malíře Jos. Mathausera z Prahy a od 
r. 1919 nad vchodem do sakristie je obraz s náboženským 
motivem zlonického akademického malíře V. Tomana.
Zvony. O zvonech se už napsalo a namluvilo hodně, ale asi se 
neví, že HLAS POSLEDNÍCH ZVONŮ je zachován na zvukovém 
pásu pražského rozhlasu. V neděli 31. 1. 1940 byl zachycen na pás 
a současně poslán telefonní linkou do Prahy. Během deseti 
minut se rozezněl zvon Panenka, pak Florián, Norbert a 
poslední Václav.
Po skončení akce znovu zvuk  vyslechli: Dr. V. Faigl (za obec), 
děkan Rudolf a V. Kindl (za poštu).

                            <<Libuše Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

Z kroniky...

Svatební fotografie manželů Malipetrových
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ZRESTAUROVANÝ HALAŠŮV KŘÍŽ VE 
ZLONICÍCH
Pozdně barokní dílo, které je jednou z řady drobných památek 

regionu, najdeme v Pejšově ulici 
ve Zlonicích. Kamenný kříž 
s litinovým korpusem Krista a 
podstavcem je dělen celkem na 
devět částí. V čelním zrcadle soklu 
se nachází původní český nápis s 
datací: „Pochválen Buď Gesus 
Krystus Ke czti a chwale 
Ukrizowaneho Spasitele Boží 
muka Postviti dal Gan Petr Halla 
Leta Panie 1734.“ Halašův kříž 
připomíná kruté ukončení 
bohoslužebného shromáždění 
kališníků. Kříž s podstavcem byl 
nakloněn v ose až o 15 cm, proto 
byl vybudován nový základ 
a systém odvodnění tak, aby 
došlo ke statické stabilizaci. 
Samotný kámen byl poškozen 
klimatickými vlivy (zvětrávání) 

i vlivem koroze (prasklé břevno kříže). Odstraněny byly 
mikrobiologické nečistoty (roztokem, kartáči, tlakovou parou) 
i nevhodné betonové vysprávky. Vedle běžného nanášení 
zpevňovacího roztoku bylo užito pro silně poškozené části 
i vakuové napouštění (kříž, hlavice se skálou). Korodované čepy 
byly nahrazeny dvěma čepy nerezovými (dřík, kříž). Průzkum 
barevných vrstev těla Kristova neprokázal původní zlacení, 
proto nebyl důvod jej aplikovat v rámci obnovy. Korpus je navíc 
patrně na kříži druhotně umístěn z neznámé provenience. 
Typově i zpracováním včetně nápisu v češtině jsou Halašovu 
kříži blízká boží muka v Pálči.
                                                        <<Napsala Mgr. Markéta Škrancová>>                
                                                        (převzato Památková péče na Slánsku)

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY JANA MALYPETRA
Dne 27. září uplyne 70 let od úmrtí jednoho z nejvýznačnějších 
československých politiků, Jana Malypetra, předsedy vlády ČSR, 
člena Republikánské strany zemědělského a malorolnického 
lidu (do roku 1922 Českoslovanská strana agrární), zakládajícího 
člena Ligy proti bolševizmu. Narodil se 21. 12. 1873 v Klobukách, 
kde žil až do roku 1934, kdy rodový 
statek předal svému synovi a 
přestěhoval se do Lisovic u Zlonic do 
statku č.p. 7, ze kterého pocházela 
jeho manželka. V letech 1934 – 1940 
současně společně využíval i svůj 
pražský byt. Zemřel ve Slaném. U 
příležitosti tohoto významného 
výročí bude v sobotu 23. září od 10 do 
11 hodin provedeno slavnostní odha-
lení pamětní desky, která bude nově 
zdobit vchod hlavní budovy železničního muzea. Sraz účastníků 
bude v muzejním parku, kde (po našem úvodním uvítání hostů) 
zavzpomínají na pana premiéra jeho potomci. Odkaz Jana 
Malypetra a jeho spolustraníků shrne pravidelný návštěvník 
muzea, předseda Centra pro občanské svobody Mgr. Václav 
Klaus v krátkém vystoupení s názvem Konzervativizmus a 
dnešní doba. Závěrem promluví 
akademický sochař Zbyněk Fojtů o práci na samotné desce. 
Následně se účastníci odeberou k pamětní desce, jejíž odhalení 
provedou Ing. Jan Malypetr CSc, a Ing. Jiří Malypetr. Srdečně 
zveme všechny spoluobčany k účasti na této významné 
události. Vzhledem k tomu, že se jedná o výročí úmrtí, které se 
koná těsně před sněmovními volbami, prosíme účastníky 
o zachování důstojné atmosféry bez propagace jakékoli 
současné politické strany.      
                                                     <<Ing. Tomáš Čech, předseda spolku>>
                                                                   Klub Železničního muzea Zlonice

Mohlo by Vás zajímat...

Vážená redakce Zlonického zpravodaje,

dostal se mi do ruky Váš zpravodaj, díky Vašemu 

panu starostovi. Mě to přivedlo na vzpomínky na 

zlonickou školu i na učitele této školy. Zlonice jsem 

si moc oblíbil a jsem vždy dojat při vzpomínce na ty 

hezké Zlonice. Považuji za záslužnou činnost vše 

dělat pro zvelebení městyse a pořádek v něm.

Váš zpravodaj se mi líbí, přeji Vám hodně zdaru! Líbí 

se mi historie městyse Zlonice a obdivuji práci 

kronikáře pana Neumanna.

                      <<příznivec Zlonic Jiří Krejčí, DD Velvary>>

Napsali jste nám

Víte, že městys Zlonice má vlastní 

turistickou známku? Je na ní znázorněn 

Památník Antonína Dvořáka a zakoupit jí 

můžete na úřadě městyse v úředních 

hodinách nebo v PAD v úterý odpoledne 

nebo ve čtvrtek dopoledne za cenu 35,- Kč.

Známka se též bude prodávat 

na akcích pořádaných městy-

sem Zlonice a PAD.

TURISTICKÁ ZNÁMKA
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OBRAZEMInformujeme...

MATEŘSKÁ ŠKOLA
No, o „prázdninách“ se letos ve školce moc mluvit nedá. Ihned 
po odchodu dětí na prázdniny začala ve školce plánovaná 
rekonstrukce. Bourala se příčka, otvor pro nové dveře, 
vysekávaly se drážky pro vodu, odpady, radiátory, elektroroz-

vody, internet, domácí telefon, odstraňovaly 
se nefunkční zárubně, část podlahy, dokonce 
i strop v budoucí umývárně se musel 
odstranit!!! Vše jsem ani nevypsala. Všude 
byla spousta suti a prachu.

Nyní už začíná ta lepší část rekon-
strukce. Nikde se již nebourá, naopak se 
vyzdívá, jsou nataženy vodovodní 
i odpadní trubky, trubky k topení, je 
zabudováno střešní okno a podkroví je 
již částečně zatepleno izolační vatou. 
Objevily se i sádrokartonové podhledy, 
zdi se potahují perlinkou a lepidlem 
/čekají na dlažbu a obklad/. Ale práce je 
zde stále moc a moc.
Pro přesnější představu přikládám foto.

                                                                    <<Dvořáková>>

ZŠ ZLONICE
Stravování pro cizí strávníky
Rádi bychom vás informovali o možnosti stravování cizích 
strávníků v naší jídelně od 5. září 2017. Obědy je možné 
objednávat 1. a 4. 9. 2017 v kanceláři ŠJ od 7:00 do 13:00 hod
a od 5. 9. v době od 10:45 do 11:20 hodin. Cena oběda je 58 Kč. 
Jedná se o školní stravování. Oběd se skládá z polévky, hlavního 
jídla, nápoje, popř. salátu, dezertu nebo ovoce a je připravován 
dle norem pro školní stravování - při přípravě se musí dodržovat 
pestrost jídelníčku, spotřební koš a také finanční limit na 
nákup potravin. Lze jej odnést domů v přinesených nádobách 
(dvoje označené nádoby na výměnu), nebo zkonzumovat na 
místě v době od 10:45 do 11:20 hodin. Obědy se platí v hotovosti 
v kanceláři školní jídelny vždy poslední týden v měsíci na měsíc 
následující. Strávník si rovněž musí zakoupit stravovací čip, 
který slouží pro výdej obědů – cena 20 Kč.
Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnce ve školní jídelně, na 
stránkách ZŠ a dále na www.strava.cz – heslo obdrží strávník 
při první platbě v kanceláři ŠJ.
Od 11. 9. by měl být výběr ze dvou hlavních jídel. Při objednání 
stravy bude standardně nastaven oběd č. 1. Změna na oběd č. 2 
bude možná na stránkách www.strava.cz – bližší informace 
poskytne vedoucí školní jídelny.
Přihlásit a odhlásit oběd je možné pouze 24 hodin předem 
– osobně v kanceláři ŠJ nebo na tel. č. 312 591 145, 
mob. 702 091443 nebo na stránkách www.strava.cz.
Na uvedených tel. číslech vám rádi poskytneme další 
informace!
Těšíme se na vás!!!
                                     <<Simona Němcová a kolektiv ŠJ ZŠ Zlonice>>

ZPRÁVY ZE ZLONICKÉHO SOKOLA
Léto je pomalu za námi a my opět začínáme cvičit v Sokole. 
Během prázdnin jsme ale nezaháleli. Každý pátek jsme se 
scházeli na líném tenise. Muži – sokolové se zúčastnili 
fotbalového turnaje v Břešťanech. I když skončili na 6. místě, 
turnaj se velice povedl, vyšlo počasí a atmosféra byla 
pohodová, sportovní a prázdninová.
A co nás čeká v záři? Začínají se opět rozjíždět všechna cvičení. 
Pro ženy v pondělí a ve čtvrtek od 19:00 aerobic. Pro muže 
florbal ve středu a v neděli. A pro všechny Zdravotní cvičení ve 
čtvrtek od 18:00. V pátek si můžete přijít zahrát líný tenis, 
začíná v 18.00 hodin.
Ve čtvrtek 14. 9. 2017 začínáme také cvičit s dětmi. S těmi 
nejmenšími (2 - 4 roky) od 16:00 a s těmi staršími od 17:00 
hodin (předškoláci, 1. a 2. třída).
V sobotu 30. 9. 2017 od 20:00 připravujeme v sokolovně 
zábavu, k tanci a poslechu nám zahraje kapela ČERNÝ BREJLE. 
Tímto všechny srdečně zveme!
Přijďte si s námi dát pořádně do těla! SPORTU ZDAR!!! 
                                                                                                             <<Sokolové>>

HASIČI
Zpráva o činnosti HZS v 
období od 1. 1. do 20. 8. 2017
   
HZS zasahoval u 46 událostí:

12x - požár
12x - dopravní nehoda
12x - technická pomoc
1x – technologická pomoc
4x – únik kapalin
5x – planý poplach

Převod technického automobilu Opel campo  + vyprošťovacího 
zařízení lukas - obojí pro dopravní nehody.

8. a 9. září se zúčastníme Mistrovství České republiky ve 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel v Novém Městě na 
Moravě, kde budeme  reprezentovat Středočeský kraj.

Více informací najdete na www.hasicizlonice.cz.

Pondělí
19:00 - 20:00 

aerobic

Úterý
18:00 - 20:00 
nohejbal (v 

zimě)

Středa
17:30 - 20:00 

florbal

Čtvrtek
16:00 - 17:00 

cvičení 
rodičů a dě�

17:00 - 18:00 
cvičení 

všestrannos�

18:00 - 19:00 
zdravotní 

cvičení

19:00 - 20:00 
aerobic

Pátek
18:00 - 20:00 

líný tenis

Neděle
17:00 - 18:30 

florbal

Rozvrh cvičení v sokole ve Zlonicích
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Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

Zveme všechny do našeho nově otevřeného internetového obchodu se zdravými potravinami 

„MARYLAND – Cesta za zdravím“,

který je zaměřen na zdravý životní styl a preferuje zboží od českých �rem a výrobců, ale samozřejmě nabízí 
i produkty ze zahraničí. Nabízíme široký sortiment kvalitního zboží z oblasti zdravé výživy v běžné i BIO kvalitě 
- obiloviny, luštěniny, bezlepkové potraviny, sušené plody – ořechy i ovoce atd., který se postupně dle 
možností
 obchodu, požadavků a přání zákazníků rozšiřuje. Snahou je nakupovat ve větším objemu, což nám 
pak dále umožňuje prodávat za výhodnější ceny a zboží je dostupnější širšímu spektru zákazníků.

Marie Hostounská
MARYLAND - Cesta za zdravím
Palackého 530
273 71  Zlonice
Telefon: +420728007491
Email: obchod@potraviny-zdravi.cz
http// www.potraviny-zdravi.cz
facebook: MARYLAND – Cesta za zdravím

MARYLAND – Cesta za zdravím
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OBRAZEM

Jóga ve Zlonicích
Jak jsme již v červenci psali, od září začne kurz 
jógy. Přihlásilo se nám 25 zájemkyň, proto
věřím, že tato akce bude mít úspěch. První setkání 
se uskuteční v úterý 26. 9. 2017 od 17,30
do 18,30 hodin v tělocvičně ZŠ Zlonice. Přineste si 
s sebou karimatku 
(podložku) a 100 Kč.
Přeji všem úspěšné 
vykročení ke zlepšení 
své fyzické 
i psychické kondice.
                                                                                                                                            
          <<M. Srbková>>

Memoriál Františka Havla
Dovolujeme si Vás pozvat na VIII. ročník turnaje starších 

přípravek - „Memoriál Františka Havla“, 
který se bude konat ve Zlonicích na 

hřišti SK Zlonice v sobotu 2.9.2017. 
Slavnostní výkop bude v 9.00 hod.

Občerstvení zajištěno.

Dekorace z modelovacích hmot – marcipánový workshop
10.10.2017 v KC Zlonice od 18:00.

Přijďte se dozvědět něco nového (třeba jaký je rozdíl mezi marcipánem a 
fondánem) a odreagovat se při cukrářské Volnočasové univerzitě! Naučíte se 
vyrobit si vlastní cukrářskou potahovací a modelovací hmotu, dozvíte se něco 
o barvách a aromatech, vyzkoušíte si zacházení s modelovacími nástroji 
(třeba se skalpelem a krimpovacími kleštěmi) a možná si i domů odnesete 

Volnočasová Univerzita ŠPS

Vlastivědný kroužek Zlonicka a Nadační fond Karla Hartiga ve spolupráci s 
Gymnáziem a Hudební školou hl. m. Prahy pořádají a srdečně Vás zvou na 
koncert Mladé talenty Antonínu Dvořákovi.

Koncert provede LUX IUVENES PRAGA, soubor studentů a sólistů Gymnázia a 
Hudební školy hl. m. Prahy. Na programu budou díla J. S. Bacha, A. L. Vivaldiho, 
G. F. Händela a A. Dvořáka.

Koncert se koná 16. září 2017 v 16.00 hodin v Památníku Antonína Dvořáka ve 
Zlonicích.

Mladé talenty Antonínu Dvořákovi

sobota 2. 9. 2017 od 9:00 hod. VIII. ročník Memoriálu Františka Havla - turnaj přípravek, hřiště SK Zlonice
sobota 9. 9. 2017 od 14:00 – 22:00 hod  - "Pálečské pouťové veselí", fotbalové hřiště v Pálči
čtvrtek 14. 9. 2017 od 18:00 hod. - zasedání ZMZ, KC Zlonice
sobota 16. 9. 2017 od 16:00 hod. - koncert VKZ "Mladé talenty Antonínu Dvořákovi" v PAD
sobota 23. 9. 2017 od 10:00  hod. - slavnostní odhalení pamětní desky Jana Malypetra v ŽMZ Lisovice
sobota 23. 9. 2017 od 12:00 – Hudební rozlučka s létem, Vyšínek
úterý 26. 9. 2017 od 17:30 do 18:30 hod. – 1. lekce jógy – tělocvična ZŠ Zlonice
čtvrtek 28. 9. 2017 od 14:00 hod. - Historický den, náměstí ve Zlonicích
sobota 30. 9. 2017 od 20:00 hod. - zábava v Sokolovně 

Kalendář akcí
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Zveme vás...


